
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№76 (12 613)
вторник, 26 сентября

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

/ из департамента информационной политики губернатора

«Я хочу всех поблагода-
рить за очень слаженную,�
организованную,�эффек-
тивную и качественную 
работу в период итоговой 
аттестации»,� – сказала 
заместитель министра 
образования и науки РФ 
Татьяна Синюгина,�отме-
тив успехи,�достигнутые 
в организации ЕГЭ за по-
следние годы.

Руководитель Рособр-
надзора Сергей Кравцов 
напомнил региональным 
министрам об их личной 
ответственности за про-
ведение единого государ-
ственного экзамена.�

«Ставя задачи на сле-
дующий год,�мы должны 
помнить,�что ЕГЭ остает-
ся приоритетом.�Но нуж-
но обратить внимание 
и на другие оценочные 
процедуры: всероссий-
ские проверочные рабо-
ты,�итоговую аттестацию 
в девятых классах.�Если в 
системе образования не 

будет объективности во 
всех процедурах,�мы бу-
дем двигаться назад»,� – 
сказал Сергей Кравцов.

Глава Рособрнадзо-
ра сообщил,� что работа 
региональных органов 
управления образования 
в новом учебном году 
будет оцениваться не 
только по организации 
ЕГЭ,� но и по объектив-
ности проведения других 
оценочных процедур,� в 
том числе итогового со-
чинения.�Сергей Кравцов 
также попросил регио-
нальных министров уде-
лить особое внимание 
ситуации с медалистами,�
оценив,�насколько объек-
тивно выпускникам школ 
выдаются медали «За 
особые успехи в учении».�
Глава Рособрнадзора за-
явил о необходимости 
больше внимания уделить 
подготовке организато-
ров ЕГЭ и руководителей 
ППЭ.

По словам Сергея Крав-
цова,� в регионах нужно 
развивать институт обще-
ственного наблюдения на 
ЕГЭ,�вести работу с вуза-
ми,�привлекая в качестве 
общественных наблюда-
телей студентов.� Отме-
тим,�что в Свердловской 
области объективность 
при проведении госу-
дарственной итоговой 
аттестации удалось обе-
спечить благодаря сла-
женной и профессиональ-
ной работе общественных 
наблюдателей.� Во время 
экзаменационной кампа-
нии в регионе для работы 
общественными наблюда-
телями были аккредито-
ваны 5388 человек,�из них 
246 студентов колледжей 
и техникумов региона,�
еще 217 человек пред-
ставляли Российский союз 
молодежи (корпус обще-
ственных наблюдателей).

По словам начальника 
управления оценки каче-
ства общего образования 
Рособрнадзора Игоря 
Круглинского,� необхо-
димо уделить внимание 
развитию системы регио-
нальных ситуационных 
центров в целях монито-
ринга проведения ЕГЭ.�В 
ходе совещания директор 

Федерального института 
педагогических изме-
рений (ФИПИ) Оксана 
Решетникова предста-
вила результаты анализа 
экзаменационных работ 
участников ЕГЭ-2017,�от-
метив,� что достигнуты 
существенные результа-
ты в работе со слабыми 
учениками.�Теперь шко-
лам необходимо уделить 
больше внимания работе 
с остальным континген-
том обучающихся.

Н а п о м н и м , � ч т о  в 
Свердловской области в 
этом году экзамены сда-
вали более 39 тысяч де-
вятиклассников и более 
17 тысяч выпускников 11 
классов.�В регионе были 
подготовлены 467 пун-
ктов проведения экзаме-
нов для девятых классов,�
из них 23 – на дому,�что-
бы предоставить возмож-
ность пройти аттестацию 
детям с ограниченными 
возможностями здоро-
вья.� В соответствии с 
установками главы реги-
она Евгения Куйвашева,�
особое внимание было 
уделено тому,�чтобы го-
сударственная итоговая 
аттестация прошла мак-
симально объективно и 
открыто.

Министерство природных ресурсов 
и экологии Свердловской области и 
центр психолого-педагогической,�
медицинской и социальной помощи 
«Ресурс» договорились о совместной 
работе.�Планируется организовать 
выезды воспитанников центра 
– детей с ограниченными возмож-
ностями здоровья – в природные 
парки региона.

«Сотрудники Минприроды по 
поручению исполняющего обязан-
ности вице-губернатора региона 
Алексея Орлова приняли участие 
в экологическом празднике «Пла-
нета Земля – наш общий дом» для 
воспитанников центра.�Сценарий 
праздника включал соревнования 
детских команд по импровизиро-
ванным экологическим тропам.�
Мероприятие вызвало невероят-
ный отклик со стороны участни-
ков,�поэтому было принято реше-
ние о дальнейшем сотрудничестве,�
чтобы ребята могли познакомиться 
с экологическими тропами в есте-
ственной природной среде»,�– ска-

зал и.о.�министра природных ре-
сурсов и экологии Свердловской 
области Алексей Кузнецов.

Спортивную разминку с ребя-
тами провели серебряный призер 
Олимпийских игр 2004 года Олеся 
Красномовец и член сборной Рос-
сии по спортивному ориентиро-
ванию,�чемпионка мира и Европы 
Ольга Корчагина.�

Как прокомментировала дирек-
тор центра Юлия Антропова,� в 
экологическом празднике приняли 
участие дети с ограниченными воз-
можностями здоровья из городов 
Свердловской области.

«В рамках Года экологии мы про-
вели более 20 конкурсов,� проек-
тов,�викторин,�в которых приняли 
участие 455 воспитанников.�Дети 
изучали природу Урала,�готовили 
материалы о самых экологически 
чистых территориях нашей стра-
ны,�мастерили картины и игрушки 
из подручного и природного мате-
риала,�готовили видеоролики эко-
логической направленности.�Для 

ребят,� большинство из которых 
находятся на домашнем обучении,�
совместные выезды в природные 
парки дадут новые возможности 
для познания окружающего мира,�
будут содействовать успешной со-
циализации,�развитию коммуника-
тивных навыков,�способствовать 
личностному росту детей»,�– от-
метила Юлия Антропова.�

Центр «Ресурс» – областное бюд-
жетное учреждение,�где проходят 
обучение и социально-педагогиче-
скую реабилитацию дети с ограни-
ченными возможностями здоровья.�
В составе центра работает отделе-
ние дополнительного образования 
с использованием дистанционных 
технологий,� в котором обучается 
400 детей-инвалидов из 63 террито-
рий Свердловской области,�инклю-
зивное дошкольное отделение и от-
деление психолого-педагогического 
сопровождения,�в котором получа-
ют помощь дети раннего возраста,�а 
также центральная психолого-меди-
ко-педагогическая комиссия.

На Всероссийском совещании, организованном Фе-
деральной службой по надзору в сфере образования 
и науки, с участием министров образования регио-
нов России подвели итоги государственной итоговой 
аттестации и обозначили задачи на новый учебный 
год. Участие в совещании принял и министр общего 
и профессионального образования Свердловской об-
ласти Юрий Биктуганов.

Природные парки – детям с ограниченными возможностями здоровья

Итоги ЕГЭ и задачи 
на новый учебный год

Мобильный офис 
центра занятости для инвалидов 
На территории Областного центра реабилита-
ции инвалидов стартовала работа мобильного 
офиса Центра занятости.�Он работает для 
людей с ограниченными возможностями здоро-
вья.�Услуги мобильного офиса предоставляются 
бесплатно.�

Как рассказали в ОЦРИ,�сотрудники Центра 
занятости ведут индивидуальную работу с каж-
дым клиентом.�Сначала граждане проходят тест 
на профориентацию и выявление способно-
стей.�Затем работники центра подбирают место 
работы,�оказывают непосредственную помощь 
в трудоустройстве,�содействуют в установле-
нии контактов с работодателем.

Работать на территории Областного центра 
реабилитации инвалидов мобильный офис бу-
дет дважды в месяц.�В октябре,�например,�он 
примет клиентов 4 и 17 октября.�

Согласно статистике,�в России трудоустрое-
но около 20% инвалидов.�Однако эксперты ут-
верждают: число работающих россиян с огра-
ниченными возможностями увеличивается с 
каждым днем.�Это связано с изменением по-
зиции самих инвалидов,�их роли в обществе.

Подтверждением этого стал прошедший в 
сентябре первый Всемирный конгресс людей 
с ограниченными возможностями.�С инициа-
тивой о его проведении на территории Сверд-
ловской области выступили общественники,�
среди которых немало людей с инвалидностью.�
При поддержке губернатора региона Евгения 
Куйвашева они организовали мероприятие,�
участниками которого стали более 700 человек 
со всего мира.�

Кстати,�в области немало организаций,�где 
официально трудятся люди с ограниченными 
возможностями здоровья.� На предприятиях 
Всероссийского общества слепых (екатерин-
бургское предприятие «ГОФРОТЭК»,� произ-
водственная компания «ЭПОС»,� «Режевское 
предприятие «ЭЛТИЗ»,�Ревдинский завод све-
тотехнических изделий») более 30% сотруд-
ников – люди с инвалидностью.�В Областном 
центре реабилитации инвалидов также устро-
ены люди с ограниченными возможностями 
здоровья (в том числе с ДЦП).

В Свердловской области также ведется ком-
плексная работа по обеспечению комфортных 
условий проживания людей с ограниченными 
возможностями.�Программа «Доступная сре-
да» была утверждена еще в 2014 году.�Несколько 
месяцев назад губернатор Евгений Куйвашев 
подписал постановление правительства,�увели-
чивающее в три раза объем средств на создание 
доступной среды для инвалидов: в 2017 году на 
реализацию мероприятий по созданию доступ-
ной и комфортной среды для инвалидов будет 
направлено 447,7 млн рублей из областного и 
федерального бюджетов.



вторник, 26 сентября 2017 годагородской вестник2
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
первое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ от 21.09.2017 г. №8-РД

Об избрании Председателя Думы 
городского округа шестого созыва

В соответствии с пунктом 5 статьи 22 Устава городского окру-
га Сухой Лог, статьей 25 Регламента Думы городского округа, 
утвержденного решением Думы городского округа от 17.05.2012 
№37-РД, заслушав результаты тайного голосования по избранию 
Председателя Думы городского округа шестого созыва, Дума 
городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол заседания счетной комиссии №3 об 

итогах тайного голосования по избранию Председателя Думы 
городского округа шестого созыва (прилагается).

2. Считать избранным на должность Председателя Думы го-
родского округа шестого созыва Быкова Евгения Геннадьевича.

3. Настоящее решение вступает силу с момента принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя По-

беды» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

Председательствующий первого заседания
В.Г. Фоминых

ПРОТОКОЛ №3
заседания счетной комиссии для проведения 

тайного голосования по избранию Председателя Думы 
городского округа

21 сентября 2017 г. г. Сухой Лог

Присутствуют:
1. Дзюбин В.В. - депутат по избирательному округу №2, пред-

седатель комиссии;
2. Ельнякова Н.Г. - депутат по избирательному округу №4, 

секретарь комиссии;
3. Бекетова Н.И. - депутат по избирательному округу №3, член 

комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об итогах тайного голосования по избранию Председателя 

Думы городского округа шестого созыва.
СЛУШАЛИ: Дзюбина В.В.
В бюллетень для тайного голосования был внесен вопрос об 

избрании Председателя Думы городского округа.
В ходе голосования нарушений не выявлено.

1 Всего избрано депутатов Думы городского округа 20
2 Присутствовало депутатов 20
3 Изготовлено бюллетеней 20
4 Выдано бюллетен ей 20
5 Погашено бюллетеней 0
6 При вскрытии ящика обнаружено бюллетеней 20
7 Действительных бюллетеней 20
8 Недействительных бюллетеней 0
Фамилии, инициалы кандидатов, 
внесенных в бюллетень

Количество 
голосов

Быков Е.Г. 16
Коптяев В.А. 2
Порядин В.С. 2

РЕШИЛИ: по итогам тайного голосования считать избранным 
на должность Председателя Думы городского округа шестого 
созыва Быкова Е.Г.

Председатель комиссии В.В. Дзюбин
Секретарь комиссии Н.Г. Ельнякова

Член комиссии Н.И. Бекетова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.09.2017 г. №1319-ПГ

О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства для земельного 
участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Свердлова, №123

Рассмотрев заявление Смолиной Любови Григорьевны о на-
значении публичных слушаний по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства, с целью привлечения жителей к обсуждению вопросов жиз-
недеятельности городского округа, руководствуясь Положением 
о публичных слушаниях на территории городского округа Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 25 августа 2015 года №363-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания в форме обсуждения с 

участием жителей городского округа Сухой Лог на 17-15 часов 
04 октября 2017 года в зале заседаний Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 213) по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка, при-
надлежащего на основании права собственности Смолиной 
Любови Григорьевне (свидетельство о государственной реги-
страции права от 13.03.2017, запись регистрации №66:63:0101003:1-
66/014/2017-1), расположенного в территориальной зоне Ж-1 
– Жилая зона, по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Свердлова, №123, общей площадью 1802,0 кв.м. За-
прашиваемое отклонение от предельных параметров – площадь 
земельного участка 1833,0 кв.м. 

2. Предложения и замечания по вопросу, выносимому на 
публичные слушания и заявки на участие в публичных слуша-
ниях направлять в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 307, конт. тел. 4 38-74), а также на адрес электронной почты 
grad@goslog.ru до 04 октября 2017 года включительно. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на 
комиссию по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой Лог направить со-
общения о проведении публичных слушаний правообладателям 
земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное 
разрешение.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.09.2017 г. №1324-ПГ

О внесении изменений и дополнений в Порядок 
формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года 
№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Феде-
рации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.10.2016 №1050 «Об организации проектной деятельности в 
Правительстве Российской Федерации», Законом Свердлов-
ской области от 15 июня 2015 года №45-ОЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации, осуществляемом на 
территории Свердловской области», в целях совершенствова-
ния программно-целевого метода бюджетного планирования 
городского округа Сухой Лог, руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования и реализации муници-

пальных программ городского округа Сухой Лог, утвержденный 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 15.08.2016 
№1444-ПГ, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные программы разрабатываются с учетом 

приоритетов социально-экономического развития, опреде-
ленных указами Президента Российской Федерации, основами 
государственной политики регионального развития Российской 
Федерации, отраслевыми документами стратегического плани-
рования Российской Федерации, государственными програм-
мами Российской Федерации, приоритетными направлениями, 
проектами и программами стратегического развития Россий-
ской Федерации, стратегиями социально-экономического раз-
вития макрорегионов, Стратегией социально-экономического 
развития Свердловской области, отраслевыми и межотрасле-
выми стратегиями Свердловской области, Планом мероприятий 
по реализации Стратегии социально-экономического развития 
Свердловской области, стратегическими документами город-
ского округа Сухой Лог, прогнозом социально-экономическо-
го развития городского округа Сухой Лог на среднесрочную 
перспективу, Стратегией социально-экономического развития 
городского округа Сухой Лог (при ее наличии) и иными доку-
ментами.»;

2) в пункте 11:
а) абзац 25 подпункта 3 изложить в новой редакции:
«В перечень целевых показателей подлежат включению це-

левые показатели в том числе:
а) предусмотренные соглашениями о предоставлении суб-

сидий из федерального и областного бюджетов бюджету город-
ского округа Сухой Лог;

б) зафиксированные в планах мероприятий («дорожных кар-
тах»), стратегиях, концепциях и иных программных документах 
и комплексах мер по развитию отдельных сфер и территорий и 
решению социально-экономических задач;

в) показатели муниципальных заданий, как показатели не-
посредственных результатов (по наиболее значимым с точки 
зрения достижения целей и решения задач муниципальной 
программы муниципальным услугам (работам)»;

б) подпункт 4 после абзаца второго дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Каждому мероприятию, на реализацию которого заплани-
рованы бюджетные ассигнования, присваивается уникальный 
код целевой статьи расходов бюджета в решении о бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период.»;

в) абзац третий подпункта 4 после слов «строительство, ре-
конструкция,» дополнить словами «приобретение объектов 
недвижимого имущества,»;

4) дополнить пунктом 20-1 следующего содержания:
«20-1. Формирование, реализация и внесение изменений в 

муниципальные программы в части мероприятий, входящих в 
состав приоритетных федеральных (региональных) проектов 
(программ), осуществляются в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и законодательством Свердлов-
ской области в сфере проектного управления.»; 

5) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Ответственный исполнитель организует размещение тек-

ста утвержденной муниципальной программы или изменений 
в муниципальную программу в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог и вносит соответствующие данные в про-
граммный комплекс «ИСУФ» и государственную автоматизиро-
ванную информационную систему ГАС «Управление» в течение 
10 календарных дней со дня утверждения муниципальной про-
граммы или внесения изменений в муниципальную программу.

Размещение текста утвержденной муниципальной програм-
мы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог в разделе 
«Муниципальные программы» осуществляет отдел муниципаль-
ной службы Администрации городского округа Сухой Лог.»; 

6) абзац первый пункта 24 дополнить подпунктами следую-
щего содержания:

«7) внесение изменений в нормативные правовые акты Рос-
сийской Федерации, Свердловской области в части изменения 
вопросов местного значения городского округа и полномочий 
органов местного самоуправления либо при перераспределе-
нии полномочий в соответствии с частью 1.2 статьи 17 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;

8) внесение изменений в муниципальные правовые акты 
городского округа Сухой Лог в части задач и функций органов 
Администрации городского округа Сухой Лог;

9) приведение в соответствие с показателями сводной бюд-
жетной росписи бюджета городского округа Сухой Лог на: 31 
марта, 30 июня, 30 сентября, 31 декабря.»;

7) дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:
«24-1. Внесение изменений в муниципальную программу в 

соответствии с подпунктом 4 пункта 24 настоящего Порядка 
после 15 числа последнего месяца квартала не допускается.»;

8) подпункт 3 пункта 25 дополнить предложением следую-
щего содержания: «Пояснительная записка подписывается 
руководителем функционального (отраслевого) органа или 
структурного подразделения Администрации городского округа 
Сухой Лог, определенного в качестве ответственного испол-
нителя муниципальной программы, либо заместителем главы 
Администрации городского округа Сухой Лог, курирующим му-
ниципальную программу.»;

9) пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«При поступлении уточненных отчетных данных о реализа-

ции муниципальной программы от ответственных исполнителей 
Финансовым управлением может проводиться актуализация 
оценки эффективности реализации отдельных муниципальных 
программ.»;

10) в приложении №8 в пункте 1 слова «запланированного 
объема расходов на муниципальную программу и фактическо-
го объема расходов за отчетный период» заменить словами 
«фактического объема расходов на муниципальную программу 
и запланированного объема расходов за отчетный период».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя 
Победы» и на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации городского округа 
Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.09.2017 г. №1336-ПГ

Об установлении размера минимальной заработной платы
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 19.06.2000 г. №82-ФЗ «О минималь-
ном размере оплаты труда» и Соглашением от 30.08.2017 г. №151 
«О минимальной заработной плате в Свердловской области», 
заключенным между Правительством Свердловской области, 
Региональным объединением работодателей «Свердловский об-
ластной Союз промышленников и предпринимателей» и Сверд-
ловским областным союзом организаций профсоюзов «Феде-
рация профсоюзов Свердловской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 октября 2017 года минимальную заработную 
плату в муниципальных учреждениях городского округа Сухой 
Лог в размере 9 217 рублей.

2. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить 
выплату минимальной заработной платы работникам в пре-
делах средств, предусмотренных в бюджетных сметах, или в 
пределах субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

В размер минимальной заработной платы включаются та-
рифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компен-
сационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного 
характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся 
от нормальных, работу в особых климатических условиях, иные 
выплаты компенсационного характера) и стимулирующие вы-
платы (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии 
и иные поощрительные выплаты).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2017 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации городского округа 
Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.09.2017 г. №1337-ПГ

Об отмене постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 27.12.2006 г. №1749-ПГ 

«Об утверждении тарифов на услуги муниципального 
унитарного предприятия «Общежитие» 

В связи с ликвидацией муниципального унитарного пред-
приятия «Общежитие», руководствуясь Уставом городского 
округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Главы городского округа Сухой 

Лог от 27.12.2006 г. №1749-ПГ «Об утверждении тарифов на услуги 
муниципального унитарного предприятия «Общежитие».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации городского округа 
Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.09.2017 г. №1347-ПГ

О конкурсе на формирование резерва 
управленческих кадров городского округа Сухой Лог

В целях формирования резерва управленческих кадров го-
родского округа Сухой Лог, руководствуясь постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 25.02.2014 г. №363-ПГ «О 
резерве управленческих кадров городского округа Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на формирование резерва управленче-

ских кадров в городском округе Сухой Лог:
1) на должности муниципальной службы, учреждаемые в Ад-

министрации городского округа Сухой Лог:
а) заместитель главы Администрации городского округа Су-

хой Лог (в сфере жилищно-коммунального хозяйства);
б) глава Талицкой сельской администрации Администрации 

городского округа Сухой Лог; 
в) начальник Управления по культуре, молодежной политике 

и спорту городского округа Сухой Лог;
2) на должности руководителей муниципальных учреждений 

и предприятий: 
а) директор муниципального унитарного предприятия «Гор-

комхоз»;
б) директор муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис-СЛ»;
в) директор муниципального унитарного предприятия «Гор-

комсети».
2. Установить следующие поэтапные сроки проведения кон-

курса:
1) первый этап (самовыдвижение кандидатов): с 02.10.2017 г. 

по 13.10.2017 г.;
2) второй этап (прием документов кандидатов): с 16.10.2017 

г. по 20.10.2017 г.; 3) третий этап (итоговый отбор кандидатов): с 
23.10.2017 г. по 26.10.2017 г.

3. Поручить Е.Г. Мезенцевой, начальнику отдела муниципаль-
ной службы Администрации городского округа Сухой Лог, осу-
ществлять прием документов и материалов, представляемых 
для участия в конкурсе. 

4. Разместить информацию о проведении конкурса в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 117 экз.)
Заказ 0826

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0201003:845, общей площадью 
2000,00 кв.м (категория земель – земли населенных 
пунктов), расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, улица Вы-
соцкого, №16, с разрешенным использованием – «под 
индивидуальное жилищное строительство (строи-
тельство жилого дома)».

Со схемой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться в Публичной кадастровой карте на 
сайте rosreestr.ru, либо в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7А, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участка в срок по 25 октября 2017 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка. Заявления принимаются в письмен-
ном виде: в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, кабинет 
№308 (приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 
8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)), либо на электрон-
ный адрес: goslog@rambler.ru.

***
Администрация городского округа Сухой Лог ин-

формирует население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии подпунктом 
19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, в 25 метрах на 
север от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0201001:307, общей площадью 24821,0 кв.м, 
кадастровый квартал 66:63:0201001, категория земель 
– земли сельскохозяйственного назначения, разре-
шённое использование – ведение личного подсоб-
ного хозяйства на полевых участках.

***
Администрация городского округа Сухой Лог ин-

формирует население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии подпунктом 
19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, в 20 метрах на 
восток от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0202001:1299, общей площадью 24805,0 кв. м, 
кадастровый квартал 66:63:0202001, категория земель 
— земли сельскохозяйственного назначения, разре-
шённое использование — ведение личного подсобно-
го хозяйства на полевых участках.

***
Администрация городского округа Сухой Лог ин-

формирует население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии подпунктом 
19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, в 100 метрах 
на юг от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0202001:1300, общей площадью 24475,0 кв. м, 
кадастровый квартал 66:63:0202001, категория земель 
— земли сельскохозяйственного назначения, разре-
шённое использование — ведение личного подсобно-
го хозяйства на полевых участках.

***
Администрация городского округа Сухой Лог ин-

формирует население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии подпунктом 
19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, в 30 метрах 
на юго-запад от земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0202001:1299, общей площадью 12022,0 
кв. м, кадастровый квартал 66:63:0202001, категория 
земель — земли сельскохозяйственного назначения, 
разрешённое использование — ведение личного под-
собного хозяйства на полевых участках.

Подробную информацию можно получить в ко-
митете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 
33, каб. 5.

ИНФОРМАЦИЯ


